1468, noiembrie 18, Arad

MOL, Dl. 16732, original, hârtie, pecete aplicată pe verso.

Capitulul bisericii din Arad adeverește că Ioan literatul, în numele lui Matia și Petru, fiii lui Mihail de Mâtnic, s-a împotrivit ocupării părților lor de posesiune stăpânite în Zădăreni, *Lyky*, *Dezk*, *Zewlws* și *Zenthmaria*.

Nos, capitulum ecclesie Orodensis, memorie commendamus, quod Johannes literatus de Komyath in personis Mathie et Petri, filiorum condam Michaelis de Mothnok, nostram personaliter veniens in presentiam, serenissimum principem dominum Mathiam, regem Hungarie, Dalmatie, Croatie etc., a donatione et collatione portionum ipsorum possessionariarum in possessionibus Zadorlaka<sup>1</sup>, Lyky<sup>2</sup>, Dezk<sup>3</sup>, Zewlws<sup>4</sup> et Zenthmaria<sup>5</sup> vocatarum, omnino in comitatu Orodensi existentibus habitaram, item alterum Michaellem de Mezewgyan, alios etiam quoslibet ab impetratione, occupatione et conservatione usum, fructum et quarumlibet utilitatum eorundem perceptione sew percipifactione, sibi que ipsi statui et appropriari factione se etiam in dominium prefatarum portionum intromissione, quomodolibet iam factis vel fiendis, prohibuit et contradixit publice et manifeste coram nobis, harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante.

Datum octavo die festi Beati Martini episcopi et confessoris, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo octavo.

---

1. Zădăreni, jud. Arad. 2-3. Așezări dispărute situate în apropiere de Seceani, jud. Timiș.  
4-5. Așezări dispărute situate în zona Vinga, jud. Arad.

1469, aprilie 4, Arad

Bencés Főapátság Levéltára, Pannonhalma, Erdődy család, fasc. 69, nr. 3155, original, hârtie, pecete aplicată pe verso.

MOL, Df. 262369.

Capitulul bisericii din Cenad adeverește că Benedict de Cil, în numele său și al doamnelor Rosa, Ana și Anastasia, s-a împotrivit ocupării posesiunilor Cil, Cilul de Jos, Cilul de Sus, *Chalos* și *Sonkolyos*.

Nos, capitulum ecclesie Orodensis, memorie commendamus, quod Benedictus de Chyl in sua, ac nobilium dominarum Rosa, condam Johannis de eadem Chyl, Anna prefati Benedicti consortis et Anastasia vocatorum, filie

prelibati Johannis personis, nostram veniendo in presentiam, serenissimum principem dominum Mathiam regem Hungarie, etc., a donatione et collatione possessionum Chyl<sup>1</sup> predicta ac Alsochyl<sup>1</sup>, Felsechyl<sup>1</sup>, Chalos<sup>2</sup> et Sonkolyos<sup>3</sup> vocatarum, in comitatu de Zarand existentium, item egregios Andream de Bathor ac Stephanum, Ladislaum, Paulum et Nicolaum de eadem Bathor, necnon Gyurkonem de Aranyagh, alios etiam quoslibet ab impetratione ac occupatione, detentione fructum et quorumlibet utilitatum earundem perceptione seu percipifactione quorumlibet factis vel fiendis prohibuit et contradixit coram nobis, harum per vigorem.

Datis in festo Beati Ambrosii Episcopi, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo nono.

---

1. Cil, jud. Arad. 2-3. Așezări dispărute dificil de localizat. Numele de Șuncuiuș este păstrat în prezent de o localitate din județul Bihor, situată în apropiere de Beiuș, însă în Evul mediu așezarea respectivă nu a făcut parte din comitatul Zarand.

### 347

1469, aprilie 7, Cenad

SJAN-SB, U II, nr. 294, original, hârtie, pe verso pecete de închidere în ceară roșie.

MOL, Df. 244935.

Ediție: *Ub*, VI, p. 386-387.

Ioan, episcopul bisericii din Cenad, cere oficialilor din Sibiu să protejeze posesiunile transilvănene ale bisericii din Igrîș.

Prudentes et circumspecti domini, amici nobis dilecti. Quia nos, certas possessiones ecclesie nostre de Egres<sup>1</sup> partibus in illis, ut bene scitis, habemus, ad quarum protectionem et continuam revisionem homines nostros ibi sepius mittere non possumus propter magnam loci distantiam. Ideo petimus amicitias vestras presentibus diligenter, quatenus et ipsas nostras possessiones in ea libertate et in illis iuribus conservare et protegere velitis, quibus vobis ipsis a divis et sanctis regibus estis privilegiati et dotati, pro quo et nos, dum tempus aderit oportunum, aut coram serenissimo domino nostro rege, aut alias ubicunque placuerit, pro vobis et pro vestris libertatibus, quantum poterimus libenter procurabimus et laborabimus, nec minus complacentie credatis amicitiiis vestris faciemus, quantum boni vos ibi cum illis possessionibus nostris facietis. Secus igitur iterum rogamus amicitias vestras non facturi, amicitie et complacentie nostre ob respectum.

Ex Chanadino, feria sexta proxima post festum Resurrectionis Domini, anno eiusdem, etc., LX<sup>mo</sup> nono.

Johannes episcopus  
ecclesie Chanadiensis, etc.

*Pe verso:* Prudentibus et circumspectis dominis magistro civium ceterisque civibus et hospitibus de Cybinio amicis nostris sincere grateque dilectis.

*Scris de altă mână:* Johannis episcopi ecclesiae Csanadiensis literae quibus bona sua ecclesiae de Egres in totalem et protectionem Cibiniensium recomendat.

---

1. Igrış, jud. Timiș.

### 348

1469, aprilie 20, Cenad

MOL, Dl. 30214, original, hârtie, pe verso pecete aplicată în ceară albă, parțial căzută.

Capitulul bisericii din Cenad adeverește că Blasiu literatul de Chesinț a zălogit capitulului bisericii din Arad părțile sale de posesiune din Sâmbăteni și *Feyereghaz* pentru suma de 600 de florini aur.

Nos, capitulum ecclesie Chanadiensis, memorie commendamus per presentes, quod honorabiles domini Johannes de Gywla et Ambrosius de Chanad, cantor et canonici ecclesie Orodiensis, nostram personaliter veniendo in presentiam, sponte confessi sunt eomodo, quomodo ipsi totales illas portiones possessionarias, quas egregius Blasius literatus de Kezy in possessionibus Zombathel<sup>1</sup> in Orodiensi et Feyereghaz<sup>2</sup> in de Zarand comitatibus existentibus habitas, ipsis vigoribus aliarum literarum nostrarum exinde confectarum, pro sexingentis florenis auri puri impignorasset honorabili capitulo prefate ecclesie Orodiensis, similiter pro dictis sexingentis florenis auri ipsis, ut dixerunt, plene persolutis et receptis pignori obligassent, cum omnibus ipsarum utilitatibus et pertinentiis, imo obligaverunt coram nobis eomodo, ut dum et quando redimere valuerint ab eadem, extunc rehabitis prius dictis sexingentis florenis auri eisdem prefatis dominis Johanni lectori et Ambrosio cantori remittere teneantur difficultate absque ulla, infra autem tempus redemptionis huiusmodi tenebuntur ipsum capitulum in pacifico dominio dictarum portionum possessionariarum contra quoslibet protegere et conservare propriis ipsorum laboribus et expensis, testimonio presentium mediante.

Datum feria quinta proxima ante festum Beati Georgii martiris, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo nono.

*Pe verso*: Fassio Blasii literati super impignoratio Zombathel etc., in florenis VI C. *Scris de altă mână*: Litterae trasactionales honorabilium Joannes de Gyula lectoris et Ambrosii de Csanad cantori set canonicorum capituli ecclesiae Orodiensis quarum vigore portiones dicti capituli Orodiensis possessionaris in possessionibus Szombathely Orod et Fejeregyhaz et (!) comitatu de Zarand existentes habitas, in et pro florenis 600 auri puri egregio Blasio literato de Keszi pignori obligassent. Anno 1469.

---

1. Sâmbăteni, jud. Arad. 2. Așezare dispărută situată probabil în zona Agrișu Mare, jud. Arad.

### 349

1469, septembrie 25, Buda  
Transumpt în doc. nr. 350 (1470, martie 25).

Regele Matia poruncește capitlului de Arad să îi pună pe Ștefan, fiul lui Andrei Cherbych și Petru, fiul Mihai de Surduc, în stăpânirea posesiunilor *Thewffalu* și *Karlyafalwa* din comitatul Timiș.

Mathias, Dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc., fidelibus nostris capitulo ecclesie Orodiensis, salutem et gratiam. Cum nos, attentis et consideratis fidelibus servitiis fidelium nostrorum Stephani, filii condam Andree Cherbych de Lewrynche ac Petri, filii condam Michaelis de Zwdok, per eos primum sacre dicti regni nostri Hungarie corone, tandemque nostre maiestati sub locorum et temporum varietate iuxta ipsorum possibilitatis exigentium exhibitis, possessiones *Thewffalu*<sup>1</sup> et *Karlyafalwa*<sup>2</sup> vocatas, in comitatu Themesiensi existentes habitas, in quarum pacifico dominio idem Stephanus et Petrus progenitores ipsorum ab antiquo perstitisse seque persistere asserunt etiam de presenti, simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, memoratis Stephano et Petro ipsorumque heredibus et posteritatibus universis, vigore aliarum literarum nostrarum donationalium exinde confectarum, nove nostre donationis titulo imperpetuum contulerimus, volumusque eosdem in dominium earundem per nostrum et vestrum homines legitime facere introduci. Ideo fidelitati vestre mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Georgius Gala de Hamarady vel alter Georgius de Serkech aut Sandrinus Swsa de Bozya, aliis absentibus homo noster, ad facies dictarum possessionum, vicinis et commetaneis earundem universis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo, introducat memoratas Stephanum et Petrum in dominium earundem, statuatque easdem

eisdem, simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, premissis nove nostre donationis titulo perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui fuerint, evocet eosdem contra annotatos Stephanum et Petrum nostram personalem in presentiam ad terminum competentem, rationis contradictionis eorum reddituros. Et post hec huiusmodi introductionis et statutionis seriem, cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum qui premissis statutioni intererunt nominibus terminoque assignato, eidem nostre personali presentie fideliter rescribatis.

Datum Bude, feria secunda proxima post festum Beati Mathie apostoli et Evangeliste, anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo nono, regni nostri anno duodecimo, coronationis vero sexto.

---

1. Așezare dispărută situată în zona Surducul Mic-Jupani, jud. Timiș. 2. Așezare dispărută situată la vest de Săceni, jud. Timiș.

### 350

1470, martie 25, Arad

MOL, Dl. 31152, original, pergament, pecetea atârnată lipsește.

Capitulul bisericii din Arad, la porunca regelui Matia, i-a pus pe Ștefan și Petru în stăpânirea posesiunii *Karlyafalwa* din comitatul Timiș.

Capitulum ecclesie Orodienis, omnibus Christi fidelibus, presentibus pariter et futuris, presentium notitiam habituris, salutem in omnium salvatore. Ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod nos, literas introductorias et statutorias serenissimi principis domini Mathie, Dei gratia regis Hungarie, Bohemie etc., domini nostri naturalis, sumpmacum reverentia, recepimus in hec verba: (urmează doc. nr. 349 din 25 septembrie 1469)

Nos igitur, mandatis regie serenitatis in omnibus obedire cupientes, ut tenemur, unacum Georgio Gala de Hamarady, homine suo regio predicto, unum ex nobis, videlicet honorabilem dominum Ambrosium cantorem, socium et concanonicum nostrum, ad premissas introductionem et statutionem faciendam nostro pro testimonio transmissimus fidedignum, qui tandem exinde ad nos reversi nobis pariformiter retulerunt, quod ipsi die dominica proxima ante festum Beati Gregorii pape proxime preterita, ad faciem prescripte possessionis *Karlyafalwa*<sup>1</sup> vocate, in dicto comitatu Themesiensis existentis, vicinis et commetaneis eiusdem universis inibi legittime convocatis signanter egregio Petro Dees de Swpaan ac Sandrino Swsman de Bozyasfalwa et Georgio Swgar dicto de Serked et presentibus accedendo, introduxissent memoratos Stephanum et Petrum in dominium eiusdem,

statuissentque eandem eisdem, simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, premissis sue regie donationis titulo perpetuo possidendam, nullo penitus contradictore apparente, tam in facie prelibate possessionis predicti, [quam]<sup>2</sup> exposit coram nobis legitimis diebus et horis exspectando. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes literas nostras privilegiales pendentes et authentici sigilli nostri munimine roboratas duximus concedendas.

Datum per manus magistri Johannis lectoris, socii et concanonici nostri, quintodecimo die diei introductionis et statutionis prenotatarum, anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo, presentibus ibidem honorabilibus dominis Stephano de Gyanthe custode, magistris Martino de Zambor, altero Martino de Jenew et Michael Kovazy, ceterisque canonicis, fratribus nostris in Dei ecclesia regi sempiterno iugiter famulantibus.

*Pe verso, scris de altă mână:* Thwfwlw  
Karyafalwa in Temesiensi

---

1. Așezare dispărută situată la vest de Săceni, jud. Timiș. 2. Documentul deteriorat. Întregire după sens.

### 351

1470, aprilie 5, Buda

MOL, DL. 71528, transumpt în documentul palatinului Emeric Perény din 6 noiembrie 1511.

Ediție: *Csáky*, I, p. 434-437.

Regele Matia, pentru diversele sale servicii, donează voievodului Transilvaniei Ioan, fiul lui Pancrațiu de Dindești, posesiunile Armașu, Buza și Gârbou.

Nos, Mathias, Dei gratia rex Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc., memorie commendamus, tenore presentium significantes, quibus expedit universis, quod nos, qui de regia nostra liberalitate benemeritorum obsequia dignis retributionis recompensare soliti summus consideratis fidelitate et fidelibus servitiis fidelis nostri dilecti magnifici Johannis, filii Pangratii de Dengeleg, waywode partium Transilvanarum, regni nostri et comitis Siculorum nostrorum, que non ad peregrinam laudem, sed ad visum et circumspectionem proprie nostre industrie nobis regnorumque ac corone per eum exhibita esse merito dicere possumus et confiteri. Is enim a principio se servitiis nostris implicuit et nos incessanter secutus est, nec discessit quoad placuit et licuit de latere nostro curam etiam habens persone nostre dum in domibus nostris versaretur omnia que ad salutem corporis et

persone nostre pertinuerunt, semper iuxta posse suum previdit, nec mentitus est, generositatem sui sanguinis quo nobis iure naturali attinet, in acquirendis virtutibus et quo non solum in conspectu nostro scilicet alias in laudem et decus regni nostri cresceret. Quiquidem vir magistratum pincernarum nostrorum quo primum honoratus per nos erat, fideliter tenuit et capitaneatum castrum nostri Nandoralbensis et comitatum Themesiensem non minori cum laude in defensionem regni, fuditque interea semel vires et exercitum Alybeg, waywode turcorum in comitatu Themesiensi et tandem nobis terrigenis partium Transilvanarum rebellantibus virtutes pre se ferens viriliter contra eos nobiscum pugnavit, donec compescerentur et abinde nobiscum partes Moldavie subintravit, ubi post alia sua egregia facinora in conflictu, quem cum Stephano waywoda earundem partium speciali et notorio nostro et regni nostri inimico habuimus, viriliter et strenue pro salute persone nostre et totius exercitus nostri certavit quousque exercitus inimici nostri prostraretur, postremo exigentibus hiis et aliis meritis et virtutibus suis honore waywodatus earundem partium Transilvanarum per nos honoratus tum consilio, tum vero actibus militaribus rerum regni nostri necessitates inter alios primates eiusdem regni nostri sublevare contendit, prout etiam waywodatum ipsum et comitatum Sicularum ad utilitatem et defensionem ipsarum partium Transilvanarum et regni nostri nunc tenet et gubernat, in cunctis etiam aliis rebus nostris fidei sue commissis et signanter in conservatione Banatus Zewriniensis quem aliis recusantibus ultra suscepit, omnem fidelitatem simul et diligentiam nos satagit ostendere sicuti etiam in hiis preteritis hibernis temporibus partes inferiores ipsius regni nostri ab in cursibus turcorum tutatus est, pro quibus nos volentes hac vice eidem aliqualem meritorum suorum vicem rependere, cum in futurum amplius intendamus castrum Almas<sup>1</sup> vocatum, simulcum opidis Almas<sup>1</sup> in de Kolos ac Boza<sup>2</sup> et Gorbo<sup>3</sup> vocatis, cum eorum pertinentiis in Doboka et Zolnok Interiorem comitatibus existentibus, necnon aliis quibusvis possessionibus, villis, portionibusque et iuribus possessionariis ac prediis et tributis ubilibet et in quibuscumque comitatibus predictarum partium Transilvanarum adiacentium, ad dictum castrum Almas pertinentium, quod et que alias condam magnifici Pauli, filii Emerici waywode de Pelsewcz prefuissent, sed per defectum seminis eiusdem condam Pauli ad sacram huius regni nostri Hungarie coronam consequenterque nostram maiestatem iuxta antiquam et probatam eiusdem regni nostri consuetudinem rite et legitime devolute esse perhibentur, item totum et omne ius nostrum regium, si quod in castro ac opidis, possessionibus, villis, portionibusque et iuribus possessionariis, necnon prediis et tributis in predictis in portione scilicet dicti condam Pauli, filii condam waywode de dicta Pelsewcz, ac etiam in portione egregii Georgii Bebek si quam ipse Georgius in castro predicto et suis pertinentiis haberet etiam alias qualitercumque haberemus, aut nostram ex quibusvis causis viis et rationibus concernerent maiestatem, simulcum cunctis earundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis et incultis, agris pratis,

pascuis, fenetis, silvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis, vinearum promontoriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus necnon molendinis, molendinorumque locis et generaliter quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis, sub suis veris metis et antiquis, premissis sic, ut prefertur, stantibus et se habentibus, memorato Johanni, filio Pongratii de Dengeleg suisque heredibus et posteritatibus universis de manibus nostris regiis dedimus, donavimus et contulimus imo damus, donamus et conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter tenendum, possidendum pariter et habendum, salvo iure alieno, harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante, quas in formam nostri privilegii redigificiemus, dum nobis in specie fuerint reportate.

Datum Bude, feria quinta proxima ante dominicam Judica, anno Domino millesimo quadringentesimo septuagesimo, regnorum nostrorum anno Hungarie etc. tredecimo, coronationis sexto, Bohemie vero decimo.

---

1. Almaşu, jud. Sălaj. 2. Buza, jud. Cluj. 3. Gârbou, jud. Sălaj.

## 352

1470, aprilie 6, Buda

Transumpt în doc. nr. 358 (1470, iulie 25).

Regele Matia porunceşte capitlului bisericii din Arad să îi pună pe Ladislau şi Petru Dóczy în stăpânirea posesiunilor *Chama*, Sănandrei şi *Borzekel* din comitatul Timiş.

Mathias, Dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc., fidelibus nostris capitulo ecclesie Orodienensis, salutem et gratiam. Cum nos, illi venditioni et perpetuationi quas egregius Ladislaus Erdeg dictus de Chama vigore literarum vestrarum egregiis Ladislao et Petro de Docz fecisse dinoscitur, nostrum regium consensum prebuerimus, totumque et omne ius nostrum regium, si quod in possessionibus Chama<sup>1</sup>, Zenthandras<sup>2</sup> et Borzekel<sup>3</sup> in comitatu Themesiensi existentibus qualitercunque haberemus, aut nostram ex quibuscunque causis, viis, modis et rationibus concernerent maiestatem, eisdem Petro et Ladislao de Docz vigore aliarum literarum nostrarum exinde confectarum in perpetuum contulerimus, velimusque eosdem in dominium earundem per nostrum et vestrum homines legitime facere introduci. Ideo fidelitati vestre firmiter mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Stephanus Kakas vel Barla de Nemethy aut Elias de Chyra, sin Petrus Zekel de Zeldes, aliis absentibus homo noster, ad facies predictarum possessionum Chama, Zenthandras et Borzekel vocatorum, vicinis et commetaneis earundem universis inibi legitime

convocatis et presentibus accedendo, introducat prefatos Ladislaum et Petrum de Docz in dominium earundem, statuatque easdem eisdem et nomine dicti iuris nostri regii, simulcum cunctis earundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, premissis iure ipsis incumbente perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui fuerint, evocet ipsos contra annotatos Ladislaum et Petrum de Docz nostram personalem in presentiam ad terminum competentem, rationem contradictionis eorum reddituros. Et posthec huiusmodi introductionis et statutionis seriem, simulcum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum qui premissis statutioni intererunt nominibus terminoque assignato, eidem nostre personali presentie fideliter rescribatis.

Datum Bude, feria sexta proxima ante dominicam Judica, anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo, regni nostri anno tredecimo, coronationis vero sexto.

---

1. Așezare dispărută situată la vest de Sânandrei, jud. Timiș. 2. Sânandrei, jud. Timiș. 3. Așezare dispărută ce ar trebui căutată în zona Sânandrei, jud. Timiș.

### 353

1470, mai 12, Kremeris

MOL, Dl. 17002, original, pergament, sub text pecete aplicată în ceară roșie.

Regele Matia, pentru servicii credincioase, donează lui Petru, Ladislau și Emeric Dóczy 9 posesiuni din comitatul Timiș, foste a lui Blasiu de Zathy, mort fără urmași.

Nos, Mathias, Dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc., memorie commendamus, tenore presentium significantes, quibus expedit universis, quod nos, consideratis fidelibus servitiis fidelium nostrorum nobilium Ladislai, Petri et Emerici de Docz ac Petri Olah et Johannis de Dees per eos nobis et sacre dicti regni nostri Hungarie corone cum sumpna fidelitatis constantia exhibitis, totales possessiones Thofew<sup>1</sup> appellatam ac portiones possessionarias in possessionibus Kewche<sup>2</sup>, Wyfalu<sup>3</sup>, Petherd<sup>4</sup>, Nagwth<sup>5</sup>, Chathad<sup>6</sup>, Erdes<sup>7</sup>, Nadasd<sup>8</sup> et Hethen<sup>9</sup> vocatis, omnino in comitatu Themesiensi existentibus et habitas, que condam Blasii de Zathy prefuissent, sed per defectum seminis eiusdem Blasii ad sacram dicti regni nostri Hungarie coronam nostramque collationem rite et legitime devolute esse perhibentur, simulcum cunctis earundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, fenetis, silvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis et vinearum promontoriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis, molendinorum locis et generaliter quarumlibet utilitatum et pertinentiarum earundem integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis, sub suis veris metis et antiquis, premissis sic, ut

prefertur, stantibus et se habentibus, memoratis Ladislao, Petro et Emerico de Docz quo ad unum, nec non Petro Olah et Johanni de Dees, quo ad aliam, directas et equales medietates earundem, ipsorumque heredibus et posteritatibus universis dedimus, donavimus et contulimus, iure perpetuo et irrevocabiliter tenendas, possidendas pariter et habendas, salvo iure alieno, harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante.

Datum in Kremeris, sabbato proximo ante festum Beate Sophie vidue, anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo, regni nostri anno tredecimo, coronationis vero septimo.

Ad literatorium mandatum domini regis

*Pe verso, scris de altă mână:* Donatio possessionis Thofew et aliarum interius specificatarum.

---

1. Așezare dispărută situată în apropiere de Checea, jud. Timiș. 2. Checea, jud. Timiș. 3. Așezare dispărută situată în apropiere de Checea, jud. Timiș. 4. Radojevo, Serbia. 5. Așezare dispărută situată în apropiere de Radojevo, Serbia. 6. Lenauheim, jud. Timiș. 7. Așezare dispărută situată la sud de Cărpiniș, jud. Timiș. 8. Așezare dispărută situată în zona Comloșu Mare-Comloșu Mic, jud. Timiș. 9. Hetin, Serbia.

### 354

1470, mai 12, Kremeris

MOL, Dl. 17003, original, hârtie, pecete de închidere în ceară roșie aplicată pe verso.

Regele Matia poruncește capitlului bisericii din Cenad să îi pună pe Petru, Ladislau și Emeric Dóczy în stăpânirea a 9 posesiuni din comitatul Timiș.

Mathias, Dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc., fidelibus nostris capitulo ecclesie Chanadiensis, salutem et gratiam. Cum nos, consideratis fidelibus servitiis fidelium nostrarum nobilium Petri, Ladislai et Emerici de Docz ac Petri Olah et Johannis de Dees per eos nobis et sacre dicti regni nostri Hungarie corone cum sumpma fidelitatis constantia exhibitis, totales possessiones Thofew<sup>1</sup> appellatam ac portiones possessionarias in possessionibus Kewthe, Wyfalw, Petherd, Naghwth, Chatad, Erdes, Nadasd et Hethen vocatis, omnino in comitatu Themesiensi existentibus et habitas, que alias condam Blasii de Zathy prefuissent, sed per defectum seminis eiusdem Blasii ad sacram dicti regni nostri Hungarie coronam, nostramque collationem rite et legitime devolute esse perhibentur, simulcum cunctis earundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, premissis sic, ut perfertur, stantibus et se habentibus, memoratis Ladislao, Petro et Emerico de Docz quo ad

unam, necnon Petro Olah et Johanne de Dees, quo ad aliam, directas et equales medietates earundem, ipsorum heredibus et posteritatibus universis, vigore aliarum litterarum nostrarum donationalium exinde confectarum in perpetuum contulerimus, velimusque eosdem in dominium earundem per nostrum et vestrum homines legitime facere introduci. Ideo fidelitati vestre firmiter mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Emericus Vamos vel Georgius Babal aut Martinus Kasa sin Michael Basa sew Philipus Vamos, aliis absentibus homo noster, ad facies predictarum possessionis Thofew ac portionum possessionariarum in possessionibus Kewthe, Wyfalu, Peterd, Naghwth, Chatad, Erdes, Nadasd et Hethen habitarum, vicinis et coometaneis earundem universis inibi legitime convocatis et presentis accedendo, introducat prefatos Ladislaum, Petrum et Emericum de Docz ac Petrum Olah et Johannem de Dees in dominium earundem, statuaturque easdem eisdem, simulcum cunctis earundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, premisse nostre donationis titulo perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui fuerint, evocet ipsos contra annotatos Ladislaum, Petrum et Emericum de Docz ac alterum Petrum Olah et Johannem de Dees nostram personalem in presentiam ad terminum competentem, rationem contradictionis eorum reddituros. Et posthec huiusmodi introductionis et statutionis seriem, cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum qui premisse statutioni intererunt nominibus terminoque assignato, eidem nostre personali presentie fideliter rescribatis.

Datum in Kremeris, sabbato proximo ante festum Beate Sophie vidue, anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo, regni nostri anno tredecimo, coronationis vero septimo.

*Pe verso:* Fidelibus nostris capitulo ecclesie Chanadiensis pro Ladislao, Petro de Docz et altero Petro Olah, aulico nostro, et aliis infrascriptis, introductoria et statutoria.

---

1. Așezări identice cu cele din doc. nr. 353.

### 355

1470, iunie 30, Buza

MOL, Dl. 17035, original, pergament, sub text pecete aplicată în ceară verde.

Ioan Pongraz de Dindești, voievod al Transilvaniei, comite de Timiș și al Secuilor, dăruiește posesiunea Arghișu lui Ștefan, voievodul din Dâncu, și poruncește castelanilor din Almașu să nu îl deranjeze în vreun fel.

Nos, Johannes Pongracz de Dengeleg, wayvoda Transsylvanus, Siculorumque et Themesiensis comes, memorie commendamus, quod nos, consideratis servitiis nobilis Stephani wayvode de Dank, familiaris nostri, que ipse primum predecessoribus nostris circa castrum Almas tandemque nobis sub locorum et temporum varietate non parcendo rebus et persone constanter exhibuit, quandam possessionem nostram Argyas<sup>1</sup> vocatam, cum omnibus suis solitis, proventibus et utilitatibus, eidem Stephano wayvode vita sibi comite circa wayvodatum suum duximus conferendum, imo damus et conferimus presentium per vigorem, quo circa vobis castellanis et vicecastellanis castri nostri Almas<sup>2</sup> presentibus et futuris ac populis et iobagionibus nostris in dicta possessione nostra Argyas constitutis et commorantibus firmiter precipiendo mandamus, quatenus vos castellani ipsum Stephanum wayvodem (!) in dicta possessione nostra, ut dicitur vita sibi comite proventibusque et utilitatibus universis impedire et molestare. Vos autem populi et iobagiones nostri in dicta possessione nostra Argyas commorantes, eidem Stephano wayvode in omnibus licitis et consuetis obedire et optemperare, universosque proventus et utilitates eidem Stephano wayvode ratione wayvodatus sui e medio ipsorum provenire debentes, semper debito tempore dare et administrare debeatis et teneamini. Secus non facturi presentibus perlectis exhibenti restituti.

Datum in oppido nostro Bwza, sabbato proximo ante festum Visitationis Beate Marie Virginis, anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo.

*Pe verso, scris de altă mână:* Donatio vayvoda super possessionem Argyas.

---

1. Arghișu, jud. Cluj. 2. Almașu, jud. Sălaj.

### 356

1470, iulie 8, Arad

MOL, Dl. 17037, original, hârtie, pecete aplicată pe verso.

Capitulul bisericii din Arad adeverește că George de Cerna, în numele său și al rudelor, Toma de Seryen, Simon Korlath, Ladislau și Nicolae Erdely de Gywla precum și rudele lor, se împotrivesc la punerea lui Ioan și Andrei Danfy în stăpânirea posesiunilor Recaș, *Ikus* și Margina.

Nos, capitulum ecclesie Orodienis, memorie commendamus, quod Georgius de Chorna in sua, ac Michaelis et Nicolai, fratrum carnalium, Thome de Seryen, Simonis Korlath de Pythwaros, Ladislai et Nicolai Erdely de Gywla, item nobilium domine Anne, consortis Johannis ac Francisci, filiorum et puellarum Elyzabeth et Veronica vocatarum, filiarum ipsius Thome de Seryen, necnon Michaelis ac Nicolai, filiorum et nobilis puelle Sophia vocate, filie predicti Simonis Korlath de Pythwaros personis, nostram personaliter veniendo in presentiam, serenissimum

principem dominum Mathiam, regem Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatiae etc., dominum nostrum naturalem, a donatione et collatione universarum portionum possessionariorum ipsorum in possessionibus Rekas<sup>1</sup>, Ikws<sup>2</sup> et Mwrsyna<sup>3</sup> vocatis habitarum, in comitatu Themesiensi existentibus ac adiacentibus et earundem pertinentiarum, necnon molendinorum et vinearum promontoriorum, ad ipsas portiones possessionarias pertinentium et de iure spectantium, item Johannem et Andream Danfy dictus de Doboz et alios quoslibet ab impetratione, occupatione, detentione et conservatione usum, fructum et quarumlibet utilitatum earundem perceptione seu percipifactione, sibi quae ipsi statui et appropriarificatione, sequae in dominium quovismodo earundem portionum et suarum pertinentiarum intromissione, quomodolibet iam factis vel fiendis, prohibuit contradicendo et contradixit inhibendo publice et manifeste coram nobis, harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante.

Datum die dominica proxima inter octavas festi Visitationis Beate Marie Virginis, anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo.

---

1. Recaş, jud. Timiş. 2. Aşezare dispărută situată în zona Margina-Gladna Română, jud. Timiş.  
3. Margina, jud. Timiş.

### 357

1470, iulie 23, Cenad

MOL, Dl. 59579, original, hârtie, pecete aplicată pe verso.

Capitulul bisericii din Cenad adevăreşte că George de Cerna, în numele său şi al rudelor, Toma de Seryen, Simon Korlath, Nicolae Erdely de Recaş precum şi rudele lor, se împotrivesc la punerea lui Andrei Danfy în stăpânirea posesiunii Recaş şi a districtului său.

Nos, capitulum ecclesie Chanadiensis, memorie commendamus per presentes, quod Georgius de Charna nostram personalem veniendo in presentiam in sua, ac Thome de Seryen et nobilis domine Anne, consortis, Johannis et Francisci, filiorum ac puellarum Elizabeth, Veronice et Anne, filiarum eiusdem Thome, item Nicolai et Michaelis de Charna, Nicolai Erdeli de Rekas, Michaelis Korlath de Pythwarus et nobilis domine Dorothee, relicte condamn Michaelis de dicta Charna personis, serenissimum principem dominum Mathiam, Dei gratia regem Hungarie, Bohemie etc., a donatione egregium vero Andream Danfy de Doboz ab impetratione, occupatione, detentione sibi quae statuifactione et perpetuatione portionum ipsorum possessionariorum in opido Rekas<sup>1</sup> et eius districtus in comitatu Themesiensi existentium habitarum, ipsos omnis iuris titulo concernentium, fructumque et utilitatum perceptione seu percipifactione ac se in dominium earundem intromissione in prejudicium eorundem quovismodo factis vel fiendis

prohibuit contradicendo et contradixit inhibendo publice et manifeste coram nobis, testimonio presentium mediante.

Datum feria secunda proxima post festum Beate Marie Magdalene, anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo.

---

1. Recaș, jud. Timiș.

### 358

1470, iulie 25, Arad

HHStA, arhiva din Hlohovec/Galgóc a familiei Erdődy, ladula 98, fasc. 27, nr. 1, original, pergament, pecete atârnată cu șnur de mătase roșu cu albastru.

Capitulul bisericii din Cenad, la porunca regelui Matia, i-a pus pe Ladislau și Petru Dóczy în stăpânirea posesiunilor *Chama*, Sânanđrei și *Borzekel* din comitatul Timiș.

Capitulum ecclesie Orodienſis, omnibus Christi fidelibus, presentibus pariter et futuris, presentium notitiam habituris, salutem in omnium salvatore. Ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod nos, literas introductorias et statutorias serenissimi principis domini Mathie, Dei gratia regis Hungarie, Bohemie etc., domini nostri naturalis, summa cum reverentia, recepimus in hec verba: (urmează doc. nr. 352 din 6 aprilie 1470)

Nos igitur, mandatis regie serenitatis in omnibus obedire cupientes, ut tenemur, unacum Stephano Kakas de Kenez, homine suo regio prescripto, unum ex nobis, videlicet honorabilem magistrum Martinum de Jenew, socium et concanonicum nostrum, ad premissas introductionem et statutionem faciendam nostro pro testimonio transmissemus fidedignum, qui tandem exinde ad nos reversi nobis pariformiter retulerunt, quod ipsi feria quarta ante festum Beate Margarethe virginis et martiris nunc proxime elapsa ac aliis diebus ad id aptis et sufficientibus, ad facies predictarum possessionum Chama<sup>1</sup>, Zenthandras et Borzekel vocatarum, vicinis et commetanei earundem universis inibi legittime convocatis, signanter Francisco Waydafy de Gyarmath, Stephano Kakas de Kenez, Petro Zekel et Gerardo Saari et presentibus accedendo, introduxissent prefatos Ladislaum et Petrum de Docz in dominium earundem, statuissentque easdem eisdem et nomine iuris regii, simulcum cunctis earundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, premissis iure ipsis incumbente perpetue possidendas, nullo penitus contradicente inibi apparente, continuis diebus et horis legitimis in faciebus predictarum possessionum moram contrahendo.

Datum per manus magistri Stephani lectoris, socii et concanonici nostri, quintodecimo die diei introductionis et statutionis prenotatarum, anno Domini

supradicto, presentibus honorabilibus dominis Antonio cantore, Stephano de Gyantho custode, magistris Martino de Zombor, Michaelae de Kowazy, Ladislao de Pankotha et Gregorio de Apathfalwa, ceterisque canonicis et fratribus nostris in Dei ecclesia regi sempiterno iugiter famulantibus.

---

1. Așezări identice cu cele din doc. nr. 352.

### 359

1470, octombrie 18, Arad

MOL, Dl. 17076, original, pergament, pecete atârnată cu șnur de mătase albastru cu roșu.

Capitulul bisericii din Arad adeverește că Mihail de Mezőgyán i-a dat jumătate din părțile sale de posesiune din Zădăreni, *Lyky*, *Dezk*, *Zewles*, *Zenthmaria* și Cernetaz lui Emeric Dóczy și urmașilor săi.

Capitulum ecclesie Orodienis, omnibus Christi fidelibus, presentibus pariter et futuris, presentium notitiam habituris, salutem in omnium salvatore. Ad universorum notitiam harum serie volumus [pervenire,]<sup>1</sup> (...) <sup>2</sup> [Mezew]gyan<sup>1</sup> onera et quevis gravamina filiorum, filiarum, fratrum, consanguineorum et proximorum suorum ab una, ac Emericus [de Docz]<sup>1</sup> (...) <sup>2</sup> fratrum, consanguineorum et proximorum suorum partibus ab alia, si in infrascriptis persistere nollent, super se assumptendo coram [nobis]<sup>1</sup> (...) <sup>2</sup> Michaellem de Mezewgyan confessum et relatam extitit in hunc modum, quod ipse ob zelum amorem et dilectionem ac indisolubile fraternitatis (...) <sup>2</sup> et respectum quam cum prefato Emerico de dicta Docz gessisset, geretque etiam ad presens, horum omnium premissorum intuitu, directas et equales medietates puta medietatem possessionis Zadorlaka<sup>3</sup> et portionum possessionariarum in possessionibus Lyky<sup>4</sup>, Dezk<sup>5</sup>, Zewles<sup>6</sup> ac Zenthmaria<sup>7</sup> in Orodienis et Chernezhaza<sup>8</sup> in Themesiensi comitatibus existentibus habitaram, cum omnibus earundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris videlicet arabilibus, cultis et incultis, silvis, rubetis, spinetis, pratis, fenetis, campis, pascuis, aquis, fluviis, rivulis, piscinis, piscaturis, vinearumque promontoriis et generaliter quarumlibet utilitatum integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis, ad easdem portiones possessionarias de iure pertinentibus et spectare debentibus, prelibato Emerico de Docz eiusdemque heredibus et posteritatibus universis dedisset, donasset, appropriasset, perpetuassetque et contulisset, imo dedit, donavit, appropriavit, perpetuavit et contulit in filios filiorum, heredum per heredes, iure perpetuo et irrevocabiliter possidere, tenere, pariter et habere tali conditione interserta, quod si temporum in successi quipiam hominum eosdem Michaellem de

Mezewgyan ac Emericum de Docz ipsorumque heredes pretextu possessionis Zadorlaka et portionum possessionariarum prescriptarum iuris ordine vel extra iudicium quoquomodo invocarent<sup>9</sup>, perturbarent, dampnificarent et molestarent, extunc ipsi unanimi voluntate ac propriis ipsorum laboribus, sumptibus et expensis contra quoslibet protegere, defendere et tueri sint astricti hoc etiam adiecto. Quod si qua partium nutu divino ab hac luce absque heredum solatio decedere contigerit, mox portiones talis partis in partem superviventem devolvantur et devolvi debeant. Insuper obligando se predictus Emericus de Docz, ut si temporum in eventu nobilis domina Angalita, relicta ac filii vel heredes condam Michaelis de Mothnok, ipsum Michaellem de Mezewgyan ratione dictarum possessionis et portionum possessionariarum ordine iudiciario astringerint vel aggravaverint, extunc ultranea voluntate portiones de dicti possessione et portionibus possessionariis predictis eisdem reddere et extradare debeant. Residuitates si quidem prelibate possessionis et portionum possessionariarum, ut prefertur, in duas equales partes dividere teneantur, sub vinculo infra declarato, quod si qua partium [pretactarum]<sup>1</sup> ipsam compositionem premissa modo factam et dispositam infringent ac se se in pacifico dominio predictarum possessionis et portionum possessionariarum conservare [vel]<sup>1</sup> protegere nollet aut non curaret quovismodo, extunc talis pars contra partem premissa observantem et pacifice manentem in succubitu duelli facti poten[tialis convin]catur<sup>1</sup> et convinci debeat eo facto. Ad quod se partes utreque personali eorum astantia spontaneaue obligarunt voluntate nostri in presentia. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes literas nostras privilegiales pendentes et autentici sigilli nostri munimine roboratas duximus concedendas .

Datum per manus m[agistri Johann]is<sup>1</sup> de Gywla lectoris, socii et concanonici nostri, in festo Beati Luce Evangeliste, anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo presentibus (...) <sup>2</sup> honorabilibus dominis Ambrosio cantore, Stephano de Gyanthe custode, magistris Martino de Zambor, altero Martino de Jenew, Ladislao de Pankotha et Michael de Kowazy, ceterisque canonicis fratribus nostris in Dei ecclesia sempiterno iugiter famulantibus.

*Pe verso*: Confederatio cum Michaele de Mezewgyan facta.

---

1. Documentul pătat și ilizibil. Întregirile lui Pesty. 2. Documentul pătat și ilizibil. 3. Zădăreni, jud. Arad. 4-5. Așezări dispărute situate în apropiere de Seceani, jud. Timiș. 6-7. Așezări dispărute situate în zona Vinga, jud. Arad. 8. Cerneteaz, jud. Timiș. 9. Lectură nesigură.

## 360

1470, noiembrie 26, Buda  
Transumpt în doc. nr. **361** (1470, noiembrie 29).

Regele Matia cere protonotariilor curții regale să soluționeze problema actelor din disputa asupra Recașului, între Andrei Danfy și adversarii săi.

Mathias, Dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc., fidelibus nostris egregiis, prothonotariis curie nostre, salutem et gratiam. Exponit nobis egregius Andreas, filius Daan, quomodo Thomas de Seryen et domina relicta condam Michaelis Charnay atque certi alii sui adversarii paria quarundam literarum sub sigillo nostro emanatarum quarum mediante, nos, possessionem Rekas<sup>1</sup> et eius pertinentias per comites Themesienses occupare atque ad manus eiusdem Andree assignari mandassemus, in sede nostra iudiciaria produxissent coram nobis, que quidem littere atque occupatio in quadam causa inter prefatum Andream, necnon Johannem, fratrem suum, ab una, ac prefatos suos adversarios partibus ab alia, in facto prescripte possessionis Rekas et eius pertinentiarum mota nunc eisdem in eorum iuribus impedimento essent. Undecum non fuerit intentionis nostre, ut predicta possessio Rekas et eius pertinentie ipsi Andree assignentur, sed ut pro nobis occupantur litereque huiusmodi ex incuria hominis nostri qui in hac parte intentionem nostram ad cancellarium nostrum referre non scivit, date seu emanate sunt. Ideo fidelitati vestre strictissime mandamus, quatenus non obstantibus litteris premissis et earum partibus coram vobis productis causam pretactam dicti Andree adiudicare et in ea id quod iuris ordo dictaverit decernere debeatis, presentes pro vestra expeditione reservando.

Datum Bude, secundo die festi Beate Katherine Virginis et martiris, anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo, regni nostri anno tredecimo, coronationis vero septimo.

---

1. Recaș, jud. Timiș.

## 361

1470, noiembrie 29, Buda  
MOL, Dl. 45508, transumpt în actul regelui Matia din 19 septembrie 1472; Dl. 9117, transumpt în actul regelui Matia din 10 noiembrie 1489.  
Ediție: Magina, *La famille Danfy de Duboz*, p. 37-43.

Regele Matia poruncește capitlului bisericii din Cenad să îl pună pe Andrei Danfy în stăpânirea domeniului Recaș, pe baza înrudirii de sânge a strămoșului său Dan cu Neagu de Recaș. A patra parte din posesiune urma să revină nepoților Anei, fiica aceluiași Neagu.

Mathias, Dei gratia rex Hungarie, Bohemie etc., fidelibus nostris capitulo ecclesie Chanadiensis, salutem et gratiam. Noveritis, quod Georgius literatus de Buda, pro egregius Andrea, filio Daan de Dobo, cum procuratoriis literis nostris iuxta continentiam literarum nostrarum prorogatoriarum, in octavis festi Beati Michaeli Archangeli in figura iudicii nostre personalis presentie comparendo contra nobilem dominam Dorotheam vocatam, relictam condam Michaelis de Charna ac Nicolaum, Georgium et Michaellem, filios condam Blasii de eadem Charna, necnon Thomam de Seryen et Simonem Korlath de Pythwaros exposuit eomodo, quod licet idem condam Daan et Nago invicem fratres fuerunt uterini, universeque possessiones et quevis iura possessionaria eorundem in alterum condescendere extiterunt, ipseque Andreas prefati condam Daan ac condam Stanislaus, filium condam Nicolai, antefati condam Nago successores fuerint, oppidaque Rekas<sup>1</sup> et Dobo<sup>2</sup> vocata, in comitatu Themesiensi existentes, simulcum universis villis, portionibusque possessionariis ac prediis et cunctis aliis utilitatibus eosdem condam Daan et Nago equo et pari iure contingerint, decessoque sine herede prefato condam Stanislao universe eiusdem possessiones et quelibet iura possessionaria in ipsum scilicet Andream devolute et condescensa extiterunt, tamen uti ipse percepisset prefati condam Michael de Charna ac Blasius de eadem, necnon Nicolaus de Byzere, nescitur quibus respectibus prescriptum opidum Rekas vocatum, ut prefertur, in dicto comitatu Themesiensi habitum, cum cunctis villis et prediis, necnon certis eiusdem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, per defectum seminis eiusdem condam Stanislai nomine iuris regii a predecessoribus nostris puta condam dominis Wladislao et Ladislao regibus similiter Hungarie sibi ipsis impetrassent et si ipsos in dominium eiusdem taliter qualiter statuifecissent, quod quidem opidum Rekas, simulcum universis eiusdem pertinentiis et utilitatibus, prefati domine Dorothea, relicta condam Michaelis de Charna, Simon Korlath de Pythwaros, Thomas de Seryen, necnon Georgius, Nicolaus et Michael, filii prefati condam Blasii de Charna tenerent et conservarent etiam de presenti, potentia mediante, in preiudicium iurium dicti actoris et dampnum valdemagnum. In quibus prefato actori plusquam mille florenos auri dampna intulissent et ibidem in huius comprobationem quasdam duas literas, unam vestram et aliam vicecomitum et iudicum nobilium dicti comitatus Themesiensi inquisitoriam et attestatoriam, ambas patenter per modum proclamate congregationis generalis emanatas et eidem personali presentie ad nostra regia literatoria mandata relatorie rescriptas nostro iudicario examini iuravit exhibere, in quantum continentiis id quod prefati condam Daan et Nago fratres invicem fuissent uterini, universeque possessiones in alterutrum condescendi debuissent et quod prefati Andreas, filius condam Daan et dictus Stanislaus, filius olim Nicolai, filii condam Nago, heredes eorundem Nago et Daan essent, opidumque prescriptum Rekas, simulcum universis villis, portionibusque possessionariis ac prediis et aliis pertinentiis suis eosdem condam Daan et Nago equo iure contigissent et super his literas et literalia

instrumenta vidissent, ex fassionibus vicinorum et commetaneorum dicti opidi Rekas ac nobilium comprovincialium predicti comitatus Themensiensis in eisdem literis conscriptam clare adinveniebatur, quibus exhibitis prefatus procurator dicti actoris in persona eiusdem eidem ex parte prefatorum in causam attractorum per nos in premissis iudicium et iustitiam supplicavit impertiri, quo audito, Bartholomeus Parys de Zenthandras pro prefate domina Dorothea, relicta condam Michaelis de Charna, cum procuratoriis literis magnifici comitis Johannis de Rozgon, iudicis curie nostre, ac prefatus Thomas de Seryen pro se personaliter et pro antefatis Nicolao, Georgio et Michaele, filiis dicti condam Blasii de Charna, necnon eodem Simone Korlath, cum procuratoriis literis capituli ecclesie Orodensis in eandem nostram personalem exurgendo presentiam, responderunt et adverso, quod quamvis magna quantitas dicti opidi Rekas, simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis eiusdem quibuslibet, eandem dominam Dorotheam et predictos Nicolaum, Georgium et Michaelem, filios condam Blasii de Charna, certo iure concernat, directa autem quarta pars eiusdem opidi, modosimili cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, olim domine Anne, filie dicti condam Nago, avie utputa condam nobilium dominarum Elene, dicti Simonis Korlath et Katherine, predicti Thome de Seryen consortium, pro quarta filiali eiusdem domine Anne data fuisset, et eo iure Johanni, filio ac puellis Elizabeth, Katherine, Anna et Cristina vocatis, filiabus dicte condam domine Katherine ex prefato Thoma de Seryen ac Michaele et Nicolao, filiis et puelle Sophie, filie predictae domine Elene ex prelibato Simone Korlath progenitis, et per eosdem eidem Thome de Seryen et Simoni Korlath pertineant, tamen idem opidum Rekas, simulcum villis et aliis pertinentiis ad idem spectantibus, a manibus eorundem in causam attractorum per ipsum Andream, filium Daan actorem, post introationem presentis cause fuisset occupatum et idem in manibus eiusdem esset etiam de presenti. In cuius contrarium prefatus procurator dicte Andree actoris in persona eiusdem replicabat eomodo, quod predictum opidum Rekas et eiusdem pertinentie non per ipsum Andream actorem, sed per nostram maiestatem essent occupate et sub nomine nostre maiestatis idem et eodem occupative haberentur etiam de presenti. Et ibidem in horum verborum suorum verificationem quasdam literas nostras preceptorias patenter sub secreto sigillo nostro ad propriam commissionem nostram emanatas eidem nostre personali presentie presentavit, habentes hunc tenorem: (urmează doc. nr. **360** din 26 noiembrie 1470)

Quibus presentatis prefatis procuratores dictorum in causam attractorum iuxta pretacta eorum allegata tam super perpetuitate dicti opidi Rekas et suarum pertinentiarum predictarum, quam etiam super prescripta quarta filiali dicte eandem domine Anne, filie olim Nago, certas literas et literalia instrumenta habere et easdem non ad presens sed in termino ulteriori per nos eidem dando coram nobis exhibere velle recitabant et licet ad exhibitionem huiusmodi literarum et literalium instrumentorum eidem in causam attractorum de consuetudine regni nostri ulterior

terminus dari debere apparebat. Tamen quia tum ex eo, quod idem Andreas actor de nostra commissione ad nostram et dicti regni nostri ardua negotia expedienda, ad partes Slesie sub principatu nostro existentes iturus est, ibique non tantum infra tempus unius anni sed pluribus annis occupari debetis, iniustumque esset et iustitie omnino disconveniens videretur, quod idem Andreas suspensa causa sua pretacta et in diversos terminos protelata, prescriptis iustis iuribus suis privaretur, tum etiam certis aliis ex causis animum nostrum ad id moventibus eadem maiestas nostra prefatis in causam attractis ad exhibitionem predictarum literarum et literalium instrumentorum ulteriorem terminum preter octavas presentes dari debere non admittebat, et propterea pretactas literas et literalia instrumenta dictorum in causam attractorum per ipsos habere allegatas exhiberi commissimus per eosdem, quequidem domina Dorothea ac iidem Nicolaus, Georgius et Michael, filii condam Blasii de Charna in causam attracti, nec per se, nec per prefatos procuratores ipsorum prescriptas ipsorum literas quas facto in premissis pro eorum parte, ut dicebant habitas, ad nostram iuridicum requisitionem curavit exhibere prefatus autem Thomas de Seryen in personis, prefatorum Johannis, filii et puellarum Elizabet, Katherina, Anna et Cristina vocatarum, filiarum dicte condam domine Katherine et Michaelis et Nicolai, filiorum et puelle Sophie, filie prefate condam domine Elene, in declarationem dicte quarte filialis olim domine Anne, filie dicti Nago, quasdam literas vestras privilegiales alphabeto intercisas nobis presentavit hunc tenorem continentes: (urmează actul Capitlului de Cenad, din 25 aprilie 1405, editat în *Temes*, p. 337-342).

Quibus presentatis tam prefatus Georgius literatus, procurator dicti actoris eidem ex una, quam etiam antefatus Thomas de Seryen sibi ac prefatis filiis et filiabus predictarum dominarum Elene et Katherine, necnon Simoni Korlath per nos in premissis iudicium et iustitiam ministrari supplicarunt, verum quia prefati in causam attracti ad prescriptas querimonias et prepositiones in persona dicti Andree actoris contra ipsos ratione predicti opidi Rekas ac villarum ad idem spectantium ceterarumque pertinentiarum earundem coram nobis modo premissis correctas responderet, prescriptum oppidum ac villas ad idem pertinentes sibi ipsis pertinere debere et super eisdem literas et literalia instrumenta habere ac easdem in ulteriori termino per nos ipsis dando exhibere allegasse. Tandemque nos premissis ex causis pro termino exhibitionis earundem eisdem in causam attractis, presentes octavas deputando, iidem domina Dorothea ac Nicolaus, Georgius et Michael, filii dicti condam Blasii de Charna, super facto dicti opidi Rekas et suarum pertinentiarum predictarum modo premissis nullas literas exhibere valuisse, prefatus autem Thomas de Seryen in sua ac predicti Simonis Korlath, necnon prefatarum Johannis, filii ac puellarum Elizabeth, Katherina, Anna et Cristina vocatarum, filiarum eiusdem condam domine Katherine, necnon Michaelis et Nicolai, filiorum et puelle Sophie, filie predictae condam domine Elene personis, prescriptas literas vestras privilegiales in superioribus verbotenus insertas

exhibuisse et vigore earundem pretactam directam quartam partem ipsius opidi, simulcum villis Solmos<sup>3</sup>, Nywgomad<sup>4</sup> et Hedemer<sup>4</sup> vocatis ac medietatibus possessionum similiter Hedemer et Wolkanfalva<sup>5</sup> vocatarum, necnon quarte partis possessionis Zarkatheleke<sup>4</sup> nuncupate, prefatis filiis et filiabus dictarum condam dominarum Katherine et Elene et per eisdem sibi et dicto Simoni Korlath pertinuisse et etiam nunc pertinere debere comprobasse ex premissis reperiebatur manifeste, propter quod prescripte tres partes antedicti opidi Rekas, simulcum possessionibus ad idem pertinentibus puta Zenthlelekfalva<sup>4</sup>, Kathol<sup>6</sup>, Melczfalwa<sup>4</sup>, Sebesfoka<sup>4</sup>, Porsynfalwa<sup>4</sup>, Iwanfalwa<sup>4</sup>, Merewfalwa<sup>4</sup>, Thywkwfalwa<sup>4</sup> et Demetherfalwa<sup>4</sup> vocatis ac medietatibus possessionum Hedemer, Wolkanfalwa vocatarum et tribus partibus possessionis Zarkatheleke vocate, aliisque earundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, ad easdem de iure spectantibus, prefato Andree, filio Daan actori non obstante, non exhibitione dictarum literarum prefatorum nobilium de Charna ex rationibus in dictis literis vestris attestatoriis declaratis, iure paraphernali prescripta vero quarta pars eiusdem opidi Rekas, simulcum antedictis possessionibus Solmos, Nywgomad et Hedemer, necnon medietatibus dictarum possessionum similiter Hedemer et Wolkanfalwa vocatarum, necnon quarta parte possessionis Zarkatheleke vocate, modosimili cum universis earundem utilitatibus vigore prescriptarum literarum dicti condam Sigismundi regis consensualium ac vestrarum exinde modo premissis statutoriarum, antefatis filiis et filiabus dictarum condam dominarum Katherine et Elene et per eosdem dictis Thome de Seryen et Simoni Korlath iure perpetuo readiudicari et restatui debere, nobis ac prelatis, baronibus, magistris, prothonotariis et regni nostri nobilibus nobiscum in iudicio presentis cause existentibus cernebatur, pro eo nos ex scientia nostra speciali et eorundem prelatorum, baronum, magistrorum, prothonotariorum et regni nostri nobilium consilio prematuro prescriptas tres partes prefati opidi Rekas, simulcum predictis possessionibus ac medietatibus et tribus partibus possessionum antedictarum cunctis etiam aliis pertinentiis earundem prefato dicti Andree actori, prescriptam vero quartam partem opidi Rekas, simulcum prescriptis possessionibus ac medietatibus possessionum et etiam prescripta quarta parte et aliis earundem utilitatibus, prefatis filiis et filiabus prefatarum dominarum Katherine et Elene et per eosdem antefatis Thome et Simoni rationibus ex premissis per nostrum et vestrum homines, modo subscripto restatuere decernentes et committentes. Fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Ladislaus literatus de Baython, vel Briccius de Mondola aut Thoma de Kenez sin Johannes de Nemethy seu Andreas de eadem sive Stephanus Kakas de eadem Kenez neve Franciscus, filius wayvode de Gyarmath, aliis absentibus homo noster, ad facies dicti opidi Rekas ac possessionum predictarum ad idem pertinentium, vicinis et commetaneis earundem universis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo, pretactas tres partes ipsius opidi Rekas, cum predictis

possessionibus Zenthlelekalwa, Kathol, Melczfalwa, Sebesfoka, Porsynfalwa, Iwanfalwa, Merewfalwa, Thywkfalwa et Demetherfalwa vocatis ac medietatibus possessionum Hedemer, Wolkanfalwa et tribus partibus possessionibus Zarkatheleke vocate ad eiusdem tres partes ipsius opidi Rekas pertinentibus, cunctisque etiam aliis earundem utilitatibus, prefato Andree, filio Daan actori, suisque heredibus et posteritatibus universis, item prescriptam quartam partem eiusdem opidi Rekas, similiter cum prescriptis possessionibus Solmos, Nywgomad et Hedemer vocatis ac medietatibus dictarum possessionum similiter Hedemer, Wolkanfalwa et quarta parte antedecte possessiones Zarkatheleke vocate, cunctis etiam aliis utilitatibus earundem, antefatis Johanni, filio ac puellis Elizabet, Katherina, Anna et Cristina vocatis, filiabus predictae condam domine Katherine ex prefato Thoma de Seryen, item Michaeli et Nicolao, filiis et puelle Sophie, filie antefate condam domine Elene ex prelibato Simone Korlath progenitis et per eosdem ipsis Thome et Simoni, ipsorumque filiorum et filiarum dictarum dominarum Katherine et Elene heredibus et posteritatibus universis iure premissis eisdem incumbente perpetuo possidendas, tenendas et habendas, restatuet et relinquat, contradictione prefatorum domine Dorothee et filiorum dicti condam Blasii de Charna aliorumque quorumlibet ratione previa non obstante. Et posthec huiusmodi possessionarie restatutionis seriem, ut fuerit expediens, ad octavas festi Epiphaniarum Domini, nunc venturas, legitime perdurando eidem nostre personali presentie fideliter rescribatis.

Datum Bude, quinquagesimo quinto die octavarum festi Beati Michaelis Archangeli predictarum, anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo.

---

1. Reçaș, jud. Timiș. 2. Duboz, jud. Timiș. 3. Așezare dispărută situată la nord-est de Ianova, jud. Timiș. 4. Așezări dispărute, situate probabil în apropiere de Reçaș dar dificil de localizat. 5. Așezare dispărută aflată la est de Reçaș, jud. Timiș. 6. Așezare dispărută aflată la est de Ianova, jud. Timiș.

## 362

1470, decembrie 28, Cenad

MOL, Dl. 45508, transumpt în actul regelui Matia din 19 septembrie 1472; Dl. 9117, transumpt în actul regelui Matia din 10 noiembrie 1489.

Capitulul bisericii din Cenad, la porunca regelui Matia, l-a pus pe Andrei Danfy în stăpânirea a trei pătrimi din domeniul Reçaș iar pe urmașii lui Toma de Seryen și Simon Korlath în stăpânirea unei pătrimi din același domeniu.

Serenissimo principi et domino domino Mathie, Dei gratia regi Hungarie, Bohemie etc., domino eorum naturali, capitulum ecclesie Chanadiensis, orationum